--- &W r···,·",:'.. ,:" ,"

'.,".:':

!L.~=:-,,-~_,.,.. __ . _J

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»
«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ ЛЭН АДМИНИСТР АЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ·

от 15мая 2014 года N!!652

пос. Кез

Об утверждении Порядка проведения
публичнь~ обсуждений проектов
муниципальнь~ программ в муниципальном
образовании «Кезский район»

Руководствуясь Уставом муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

«Кезский район»

I.Утвердить Порядок проведения публичных обсуждений проектов муниципальных
программ в муниципальном образовании «Кезский район».

2.Сектору информатизации управления правовой работы, информатизации и
взаимодействия с представительными органами аппарата Главы МО, Районного Совета
депутатов и Администрации МО "Кезский район" (Л.Г. Чепурина) обеспечить техническую
возможность размещения проектов муниципальных программ на официальном сайте
муниципального образования «Кезский район» и их публичного обсуждения.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации муниципального образования «Кезский район» Опарину Н.А.

Глава Администрации
муниципального образования
«Кезский район» И.О. Богданов

/
/

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Кезский район»
от «15» мая 2014 г. N!!652

Порядок проведения публичных обсуждений проектов
муниципальных программ в муниципальном образовании

«Кезский район»

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения публичного обсуждения
проектов муниципальных программ муниципального образования «Кезский район».

2. Публичные обсуждения проектов муниципальных программ проводятся в форме
размещения проектов муниципальных программ на официальном сайте
муниципального образования «Кезский район».

3. Информация, полученная в ходе публичного обсуждения проекта муниципальной
программы, носит рекомендательный характер.

4. Извещение о проведении публичного обсуждения на официальном сайте
муниципального образования «Кезский район» размещается одновременно с
размещением проекта муниципальной программы.

5. В извещении о проведении публичных обсуждений должны содержаться следующие
сведения:

о предмет публичного обсуждения;
о ссылка на страницу официального сайта, на которой размещен проект

муниципальной программы;
о срок проведения публичного обсуждения и возможность оставить свои

комментарии, замечания, предложения посетителям сайта.
6. С целью открытого обсуждения проекта муниципальной программы ответственный

исполнитель, являющийся разработчиком, муниципальной программы обеспечивает
размещение согласованного в установленном порядке проекта муниципальной
программы на официальном -сайгемуниципального образования «Кезскнй район».

7. Проект муниципальной программы размещается на сайте для публичного обсуждения
на срок - 1О календарных дней.

8. Посетителям официального сайта муниципального образования «Кезский район»
предоставляется возможность с момента размещения проекта муниципальной
программы на сайте оставлять свои комментарии, замечания и предложения по
обсуждаемому проекту муниципальной программы.

9. Ответственный исполнитель, ответственный за разработку проекта муниципальной
программы, отслеживает и обрабатывает поступившие комментарии, замечания и
предложения. В случае принятия решения об ответе на комментарии, замечания и
предложения посетителей сайта, комментарии должны быть опубликованы не позднее
3 рабочих дней со дня оставления комментария посетителем сайта.

10.После завершения периода публичного обсуждения проекта муниципальной
программы, все поступившие комментарии, замечания и предложения
рассматриваются на заседании рабочей группы по подготовке проектов
муниципальных программ, и оформляется протоколом.

11. Заседание рабочей группы проводится не позднее 5 рабочих дней с момента
завершения периода публичного обсуждения проекта муниципальной программы на
официальном сайте муниципального образования «Кезский район».

12. Рабочая группа рассматривает и решает вопрос о возможности утверждения проекта
муниципальной программы в первоначальной редакции или о необходимости ее
доработки с учетом поступивших комментариев, предложений и замечаний.

13. При внесении изменений и дополнений в утвержденные муниципальные программы
ответственный исполнитель также обеспечивает проведение публичного обсуждения
предполагаемых изменений муниципальной программы и утверждение их после
согласования рабочей группой, за ИСКЛJOчением приведения муниципальной
программы в соответствие с' решением о бюджете, решением о внесении изменений в
бюджет МО «Кезский район».